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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KËSHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr.____   Datë___.___.202__
"PËR MIRATIMIN E KËRKESËS PËR TRANSFERIMIN PËRFUNDIMTAR DHE PËRDITËSIMIN E TË DHËNAVE, TË PRONËS ME NR. ___, TË LISTËS SË TRANSFERIMIT, NË FUNKSION TË NDËRTIMIT TË SHKOLLËS ________’
[bookmark: _Hlk171590908]Bazuar në nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nënpika 1.1, gërma “b”, nënpika 1.1, shkronja “a” “c”, nenin 23, pika 11, nenin 54, nenin 55, pika 2 dhe 6 të  ligjit nr. 139, datë 17.12.2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar; ligjin nr. 8743, datë 22.2.2001, “Për pronat e paluajtshme të shtetit” të ndryshuar; ligjin nr. 8744, datë 22.2.2001, “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore” të ndryshuar; ligjin nr. 20, datë 5.3.2020, “Për përfundimin e proceseve kalimtare të pronësisë në Republikën e Shqipërisë”; vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 500, datë 14.8.2001, “Për inventarizimin e pronave të paluajtshme shtetërore dhe transferimin e pronave në njësitë e vetëqeverisjes vendore” të ndryshuar; vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 28, datë 27.1.2023, “Për përcaktimin e procedurave të hollësishme të përditësimit të listave të pronave shtetërore dhe rregullave për bashkëpunimin ndërmjet institucioneve”; vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 782, datë 7.10.2020, “Për miratimin e modeleve të akteve kadastrale dhe të dhënave në përmbajtjen e hartës kadastrale”; udhëzimin nr. 15, datë 30.6.2003 të Ministrit të Pushtetit Vendor dhe Decentralizimin “Për mënyrën e paraqitjes nga Njësitë e Qeverisjes Vendore të kërkesave për transferimin në pronësi të tyre të pronave të paluajtshme publike”, si dhe në mbështetje të relacionit të përgatitur nga Drejtoria Juridike, me propozim të Kryetarit të Bashkisë:

VENDOSI:
1. Miratimin e kërkesës për transferimin përfundimtar të pronës me nr. __, e llojit “___”, nr. pasurie ____, zk. _____, transferuar në pronësi me Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. __, datë __.__.202_  Bashkisë (emërtimi i vjetër), me qëllim realizimin e programeve arsimore parauniversitare. 
2. Miratimin e përditësimit të pronës me nr. 4, të listës për transferim, me emërtimin “___”, me nr. pasurie ___, zk.___ që i përket Shkollës “____”, sipas formularit të përditësimit që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij.
3. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria Juridike dhe Sektori i Pronave Publike dhe Aseteve.
4. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes!
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